

فتنه‌تکفیری



منطقه به سمت تجزیه می‌رود؟

گروه بین‌الملل: برخی محافل سیاسی منطقه‌ای بر این باورند، تحولات اخیر که عراق به واسطه حضور عناصر تروریست داعش و اقدامات خشن‌ناب آنها شاهد آن است، موجب گشوده شدن باب تحولات و تغییرات در منطقه خواهد شد. پایگاه خبری النشرة در گزارشی در این باره نوشت: داعش خط مرزی میان عراق و سوریه را لغو کرد و اساساً این یکی از خطوط توافقنامه «پاکس-پیکو» منعقد در سال ۱۹۱۶ میلادی است که در آن بیان شده بود «موصل» به عنوان بخشی از منطقه «الف» در این توافقنامه شمرده شده و براساس آن باید به حلب و دمشق یا همان سوریه ملحق شود اما انگلیسی‌ها که قدرت خود را در عراق بازمی‌یافتند، اجازه تحقق این امر را ندادند اما داعش هیچ یک از موجودیت‌های سیاسی عراق و سوریه را به رسمیت نمی‌شناسد و تلاش دارد دولت اسلامی خود را در این دو کشور تاسیس کند، به همین دلیل با آغاز تلاش‌ها برای تحقق این ایده داعش، باید شاهد لرزه‌هایی نتهتها در عراق که در کل منطقه خاورمیانه باشیم. اگر ایده برخی محافل مبنی بر اینکه انقلاب‌های عربی موجب تقسیم کشورهای منطقه و تضعیف برخی نظام‌ها در آن از جمله در سوریه و عراق خواهد شد (اگرچه ما اساساً وجود انقلابی مردمی را در سوریه به رسمیت نمی‌شناسیم) درست باشد، در واقع کشورهای منطقه وارد عصر تجزیه و تقسیم خواهد شد. داعش به استان نینوا یورش برد و بخش‌هایی از این استان و شهر موصل را به تصرف خود درآورد و ادعا شده که ارتش و برخی عشایر خیانت‌هایی به دولت مرکزی داشته و با داعش همراهی داشته‌اند. براساس پیش‌بینی‌ها عراق بیش از هر زمان دیگری در معرض تجزیه و تقسیم قرار دارد. اقلیم کردستان در شمال، اقلیم سنی در مرکز و اقلیم شیعی در جنوب عراق، آنچه در عراق و سوریه رخ می‌دهد، این امر را در ذهن تداعی می‌کند که کشورهای مختلف منطقه در معرض تقسیمات مذهبی و طایفه‌ای قرار دارند. جنگ در سوریه هم‌اکنون به جنگی فرسایشی تبدیل شده و بیش از هر زمان دیگری آشکار شده که طرف‌های درگیر در آن تلاش دارند آن را تقسیم کنند. هم‌اکنون نظام سوریه بر مناطق استراتژیک و مهمی از سواحل دریای مدیترانه، واقع در غرب سوریه تا دمشق و از آنجا تا حمص و بخش‌هایی از حلب و همچنین جولان تسلط دارد تا به این طریق خطرناک‌علوی‌نشین سوریه به مناطق شیعی لبنان ملحق، متصل و مرتبط شود، بویژه آنکه بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه برای یک دوره دیگر به ریاست‌جمهوری این کشور انتخاب شد تا در راس قدرت در این مناطق باشد، از سوی دیگر در شرق سوریه بویژه در استان دیرالزور و حسکه گروه‌های مسلح مخالف تلاش دارند با تسلط بر این مناطق خود را به مناطق سنی‌نشین عراق ملحق کنند. در عراق حمله داعش به مناطق مختلف عراق از جمله سامرا و تلاش برای تصرف مرقد امامین عسکری(ع) تنها و تنها با هدف برافروختن آتش فتنه‌های طایفه‌ای و مذهبی صورت می‌گیرد، به همین دلیل انتظار می‌رود جنگ داخلی در عراق همانگونه که تاکنون بوده، سال‌های سال ادامه یابد و همچون سوریه طرف پیروز در آن مشخص نباشد. آنچه در این طرف قابل تامل و توجه است، آن است که داعش تلاش می‌کند مناطقی را تصرف کند که دارای منابع و ثروت نفتی باشد. اهمیت تسلط داعش بر این منابع نفتی در این امر نهفته است که این گروه می‌تواند با درآمد حاصل از فروش این نفت نیازهای مالی و تسلیحاتی خود را تأمین کند و خود را از کمک‌های طرف‌های حامی‌اش برهاند و این امری خطرناک شمرده می‌شود. به این ترتیب می‌توان گفت که داعش باب تغییرات بزرگ در منطقه را گشوده و در صورت عدم کنترل و مقابله، می‌تواند در تمام عرصه‌های منطقه حضور داشته باشد و نقش ایفا کند. از سوی دیگر، در سپتامبر سال گذشته میلادی نویسنده و تحلیلگر آمریکایی، رابین رایت در نیویورک تایمز از تصور خود درباره مرزهای آینده کشورها در منطقه خاورمیانه نوشته بود. وی استدلال کرده بود که عدم کنترل قدرت توسط تعدادی از حکام منطقه در حوزه کشورهای عربی خلیج فارس منجر به شکل‌گیری کشورهای جدیدی بدون مرز و حد در منطقه خاورمیانه شده و نقش قدیمی این منطقه را که توسط اروپاییان بعد از سقوط امپراتوری عثمانی طراحی شده بود در هم می‌ریزد. وی پیش‌بینی کرده بود که با فعال شدن گروه‌های تندرو در این منطقه، بین مسلمانان چنان اختلافی می‌افتد که عملاً کشورهای عراق و سوریه به ۴ بخش مختلف تقسیم می‌شوند: عراق شیعه‌نشین، عراق سنی و سوریه سنی که با هم یک کشور متمرکز را تشکیل می‌دهند، منطقه خودمختار کردستان عراق و منطقه علوی‌نشین در غرب سوریه. این نقشه ماه‌ها پیش از انجام عملیات‌های تروریستی در عراق توسط گروه داعش پیش‌بینی شده بود اما این روزها بیشتر از هر زمان دیگری جالب توجه به‌نظر می‌رسد. در هر حال نکته اصلی در این بین، گسترش رقابت‌ها و منازعات بین بازیگران منطقه‌ای است. حامیان مالی و معنوی این گروه تروریستی بویژه عربستان سعودی قطعاً نمی‌دانند وارد چه بازی خطرناکی شده‌اند. بدون هیچ‌گونه تردید این آتش‌بازی، مساله‌ای است که بزودی گریبان خود آنها را نیز خواهد گرفت.

گروه بین‌الملل: پس از فتوای مراجع عراقی

درباره حمایت از ارتش، شمار قابل‌توجهی از جوانان این کشور از قومیت‌ها و طوایف مختلف با پیوستن به ارتش و نهادهای امنیتی، آمادگی خود را برای پاسداری از خاک کشورشان اعلام کردند. مراکز سربازگیری در ارتش و نهادهای امنیتی عراق این روزها شاهد حضور قابل توجه جوانان است که آمادگی خود را برای دفاع از خاک میهنشان در برابر گروه‌های تروریستی و متجاوز اعلام کرده‌اند. مراجع و علمای شیعه و سنی عراق از جمله آیت‌الله‌العظمی سید علی سیستانی، روز جمعه مردم را به دفاع از سرزمین‌شان فراخواندند. براساس گزارش‌ها، هزاران نفر از مردم نجف‌اشرف در پاسخ به ندای مراجع دینی در این کشور برای جهاد علیه گروهک‌های مسلح از جمله «داعش»، روز شنبه تظاهرات کردند. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات شعارهایی در حمایت از

مراجع دینی و حمایت از کشور در مقابل گروهک‌های تکفیری و تروریستی سر دادند. استانداری نجف جمعه اعلام کرده بود بیش از ۱۰ هزار نیروی داوطلب برای مقابله با تروریست‌ها و پیوستن به نیروهای امنیتی عراق ثبت‌نام کرده‌اند. از سوی دیگر، قاسم رحیم، رئیس شورای «المسیب» در استان بابل از داوطلب شدن بیش از ۷ هزار نفر برای مقابله با داعش در این استان خبر داد. قاسم رحیم گفت که تاکنون از المسیب واقع در شمال بابل ۷ هزار نفر برای جنگ با داعش اعلام آمادگی کرده‌اند و کمیته‌هایی نیز برای حفظ امنیت این منطقه از بابل تشکیل شده است. شورای مردمی المسیب دستور تشکیل این کمیته‌ها را صادر کرد و است در عین حال داوطلبان اعلام کرده‌اند می‌خواهند برای اخراج تروریست‌ها از موصل به این شهر بروند و حاضر نیستند در استان بابل باقی بمانند. از دیوانیه نیز خبر می‌رسد حدود ۳ هزار داوطلب برای جنگ با داعش ثبت نام کردند. فرماندهان عملیات «لایه‌ای» و «الجزیره» عراق اعلام کردند یک گروه حل بحران را در استان «الایبار» تشکیل داده‌اند تا با همکاری شیوخ عشایر با تروریست‌های داعش مقابله کنند. در این میان، آیت‌الله بشیر نجفی از مراجع دینی شیعه عراق اعلام کرد هر کسی که به دفاع از کشور بپردازد، مجاهد در راه خداست و هر کسی که در این راه کشته شود، شهید است. از سوی دیگر، مشاور مفتی مصر، اقدامات گروه تروریستی داعش را خدمت به دشمنان اسلام و خدشه وارد کردن به وجهه دین مبین دانست و ارتباط با آن را حرام اعلام کرد. در واقع دعوت مراجع شیعه و سنی عراق از مردم برای دفاع از سرزمین‌شان نقطه عطفی

عراق برای مبارزه با تروریست‌های داعش به‌پا خاست

نوری مالکی: کوتاه نخواهیم آمد



سیدعبدالله نوری، رئیس‌جمهوری عراق، در جریان تظاهرات مردمی در بغداد.

تمام استان‌ها روزه نظامی انجام دهند. وی چند روز پیش نیز از تشکیل گروه «سرایا السلام» برای حفظ امنیت اماکن مذهبی در عراق شامل حرم‌های امامان معصوم(ع)، امامزاده‌ها، مساجد حسینی‌ها، کلیساها و... خبر داد.

■ ناکامی‌های داعش

همزمان با اوج‌گیری ورود نیروهای داوطلب به عرصه تحولات، دهه‌ها تروریست در سلسله عملیات‌های ارتش عراق کشته شدند. براساس این گزارش، ارتش و نیروهای امنیتی عراق، روز شنبه توانستند با کمک عشایر استان الانبار، بیشتر مناطق شهر الرمادی، مرکز این استان را پاکسازی کنند. ژنرال رشید فلیح، فرمانده نیروهای عملیاتی الانبار، گفت: ارتش و نیروهای امنیتی با همراهی عشایر الانبار، بر اغلب مناطق الرمادی از جمله منطقه «ملعب» و خیابان ۱۷ تسلط یافته‌اند. وی همچنین از وقوع درگیری‌های

شدید با گروه تروریستی داعش در منطقه «الحیمره» در جنوب الرمادی خبر داد. فرماندهی عملیات سامرا نیز روز گذشته از آزادسازی منطقه الاسحاقی بعد از فتوای جهاد مراجع عظام از دست نیروهای تروریستی داعش خبر داد. مرکز مبارزه با تروریسم عراق اعلام کرد که ۵۰ نفر از رهبران حزب بعث و داعش از جمله احمد الدوری، پسر عزت الدوری از فرماندهان بعثی در شهر تکریت کشته شدند. شهر تکریت یکی از شهرهایی است که تروریست‌های داعش در روزهای اخیر تلاش کردند آن را به اشغال خود درآورد ولی ارتش عراق توانست گروهک داعش را وادار به عقب‌نشینی از این شهر کند. احمد عبدالله الجبوری، استاندار صلاح‌الدین خبر داد که عشایر منطقه ضلوعیه در این استان برای کمک به نیروهای ارتش در هماهنگی با نیروهای امنیتی در مقابله با داعش وارد عمل شدند. شهر ضلوعیه در شمال بغداد برای چندمین بار است که در روزهای اخیر هدف حمله تروریست‌های داعش قرار می‌گیرد. همچنین استان صلاح‌الدین شاهد عملیات هوایی ارتش عراق علیه تروریست‌ها در اطراف پایگاه هوایی بود که در این میان ۲۰ داعشی به هلاکت رسیدند. همچنین استاندار صلاح‌الدین از آزادی منطقه الممتصم در نزدیکی سامرا و بازگشایی راه مواصلاتی بغداد خبر داد. نیروهای امنیتی عراق ۲۸۸ تروریست وابسته به گروهک‌های داعش و نقشبندی‌ها در استان‌های دیالی، الانبار و صلاح‌الدین از پای درآوردند. در همین حال قاسم عطاء، سخنگوی ارتش عراق از آمادگی نیروهای ویژه ارتش برای انجام عملیات ضدتروریستی در همه شهرها و استان‌های این کشور خبر داد.

■ «خشم علوی» علیه تروریست‌ها

یک گروه مسلح در سوریه از تشکیل فرقه‌ای به نام «خشم علوی» و آمادگی کامل آن برای دفاع از عراق و مقابله با گروهک داعش خبر داد. به گزارش العالم، سخنگوی این گروه در یک فایل ویدئویی که در برخی وبگاه‌های اجتماعی منتشر شده و شبکه «سی‌ان‌ان» هم آن را پخش کرد، گفت: «جهان امروز با توطئه‌های تکفیری نژادپرستانه به رهبری شیطان بزرگ روبه‌رو است، ما بارها در محافل متعدد در باره آن هشدار دادیم اما هشدارهای ما بی‌نتیجه بود.» کسی که این بیانیه را قرائت می‌کرد، از تشکیل گروهی متشکل از افراد داوطلب در قالب «تیپ الوفاق» و «تیپ امام حسین(ع)» به منظور «بازگرداندن امنیت و شادی به ملت عراق» خبر داد. وی افزود: این گروه متشکل از ۷ هزار نفر است که همگی آماده جنگ هستند. سخنگوی این گروه مسلح سوری خاطر نشان کرد که داعش و حامیانش بدانند که گروه خشم علوی، زمین را در زیر پای آنان به لرزه در خواهد آورد.

■ رژه نظامی «جیش‌المهدی»

در همین حال مقتدا صدر، رهبر جریان صدر خواستار رژه نظامی عناصر «جیش‌المهدی» که فعالیت آن مدت‌هاست به حالت تعلیق درآمده است، در استان‌های مختلف عراق شد. براساس این گزارش، صدر در بیانیه‌ای اعلام کرد: دلیل این دعوت به رژه نظامی به این منظور است که می‌خواهیم به همه جهانبانان تعداد نیروهای خود و توانمندی‌هایمان را نشان دهیم و دشمن را بترسانیم. رهبر جریان صدر از طرفداران خود خواست برای ایجاد رعب در صفوف تروریست‌ها در

در تحولات این کشور است. در این زمینه نوری مالکی، نخست‌وزیر عراق از مواضع مراجع شیعه و نیز اهل سنت برای نابودی گروه تروریستی موسوم به دولت اسلامی عراق و شام (داعش) در این کشور قدر دانی کرد. نوری مالکی، روز جمعه در سامرا، شمال عراق با بیان اینکه فرآخوان مراجع درباره ضرورت دفاع از نیروهای مسلح در مبارزه با داعش تروریست‌ها ستودنی است، ایراز امیدواری کرد که این مواضع شرافتمندانه، گویوی برای همه گروه‌های سیاسی، رهبران عشایر، نیروهای ملی و علاقه‌مندان به این سرزمین باشد. نخست‌وزیر عراق همچنین از شروع عملیات پاکسازی شهرهای تحت نفوذ عناصر تروریستی داعش خبر داد و اعلام کرد اگر اجسادمان به زیر چرخ‌های تانک بروند باز هم از مبارزه با داعش دست نمی‌کشیم و کوتاه نخواهیم آمد.

■ بیانیه‌دفتر آیت‌الله‌العظمی‌سیستانی

دفتر آیت‌الله‌العظمی‌سیستانی، مرجع عالی شیعیان عراق شنبه اعلام کرد: کارمندان عراقی از فتوای آیت‌الله سیستانی که به جهاد با اعضای گروهک تروریستی دولت اسلامی عراق و شام (داعش) فتوا داده است، مستثنا هستند. دفتر آیت‌الله سیستانی تصریح کرد: کارمندان تا زمانی که ضرورت ایجاد نکند در قبال واجب کفایی دفاع وظیفه‌ای ندارند. مرجعیت دینی، روز جمعه از شهروندانی که می‌توانند سلاح به دست بگیرند تا به صفوف نیروهای امنیتی برای دفاع از عراق ملحق شوند، خواست داوطلب شوند. مرجعیت دینی تصریح کرد: عراق با یک چالش بزرگ روبه‌رو است و مسؤولیت مقابله با تروریست‌ها نیز بر عهده همگان است و به یک طایفه خاص یا طرف خاصی مربوط نمی‌شود.

افشاگری وزیر خارجه اسبق فرانسه

دوما: بحران سوریه در انگلیس مدیریت می‌شود

گروه بین‌الملل: وزیر امور خارجه دولت «فرانسوا میتران» رئیس‌جمهور دهه ۸۰ فرانسه و رئیس شورای قانون اساسی این کشور بین سال‌های ۱۹۹۵ تا ۱۹۹۹ نقش انگلیس در آغاز



بحران سوریه را فاش کرد که علاوه بر این به اتحاد لندن با ناتو برای تسلط بر خاورمیانه اشاره دارد و گفت: «صل بحران سوریه در انگلیس مدیریت می‌شود اما واضح است که علاوه بر این کشور، کشورهای ناتو هم از این بحران حمایت می‌کنند.» «ولاند دوما» این وکیل و سیاستمدار سوسیالیست شاخص فرانسوی در گفت‌وگو با خبرنگار مشرق به مسائلی بحث‌برانگیز پرداخت که می‌تواند بسیاری از تحلیل‌ها را علت بحران در سوریه را تحت‌الشعاع خود قرار دهد. دوما پس از ترک سمت خود به عنوان وزیر خارجه فرانسه، سابقه سیاسی و حقوقی عجیبی را برای خود رقم زد و زمانی که دختران ملک عبدالله، پادشاه عربستان ۱۴ سال به دستور پدر و عموهای‌شان در حبس خانگی بودند، وکالت همسر سابق ملک عبدالله برای نجات دخترانش را پذیرفت. رئیس سابق دستگاه دیپلماسی فرانسه برخلاف عرف سیاسی مقامات ارشد کشورهای غربی که خرابکاری‌های یکدیگر را بر ملا نمی‌کنند، دست‌پشت‌پرده انگلیس در بحران سوریه را افشا کرد و گفت: «انگلیس دو سال پیش از آغاز بحران سوریه و به دلیل دشمنی دمشق با اسرائیل، افراد مسلح را برای

■ قاب جهان

سید عمار حکیم و سید مرتضی قزوینی در لباس رزم



راديو سراسرى اسرائیل فاش کرد

۱/۵ میلیارد دلار برای سلاح‌های کشتار جمعی

گروه بین‌الملل: رژیم صهیونیستی پس از سال‌ها انکار در اختیار داشتن سلاح‌های کشتار جمعی سرانجام با اعلام ردیف بودجه‌ای در بودجه نظامی سال آینده‌اش مجبور به اعتراف در این باره شد.



به نوشته روزنامه القدس العربی، تاکنون سابقه نداشته که ایمن رژیم اخباری درباره مهمات اتمی یا بودجه اختصاصی به آن را فاش کند اما اعتراف به برخورداری تل آویو از «سلاح‌های خاص» که توسط راديو سراسری اسرائیل صورت گرفت بدین معناست که آنها به وجود سلاح‌هایی که تحت عنوان غیرمترافع طبقه‌بندی می‌شوند در زرادخانه‌هایشان اعتراف می‌کنند. این راديو با اعلام اینکه رژیم صهیونیستی بودجه نظامی خود را در سال آینده ۱۳ درصد افزایش می‌دهد، اعلام کرد بخشی از افزایش بودجه به وسایل خاص، نامتعارف یا همان سلاح‌های کشتار جمعی اختصاص می‌یابد. پرفسور کنور کوپین، کارشناس مسائل اتمی اسرائیل نیز اعلام کرد منظور از اصطلاح وسایل خاص همان سلاح کشتار جمعی است و نسبت افزایش بودجه این بخش به کل بودجه ارتش، بسیار بیشتر از بودجه سامانه اتمی آمریکا و انگلیس است. راديو اسرائیل دلیل فاش کردن این موضوع را که معمولاً کاملاً محرمانه باقی می‌ماند، اختلاف شدید بین ارتش و وزارت دارایی اسرائیل عنوان کرد. طبق این خبر بودجه سلاح‌های نامتعارف که می‌تواند شامل سلاح‌های شیمیایی، هسته‌ای،



گروه بین‌الملل: سیدعمار حکیم، رئیس مجلس اعلاى اسلامی عراق به تبعیت از فتوای آیت‌الله‌العظمی سیستانی، لباس رزم به تن کرد و در یکی از مراکز ثبت‌نام داوطلبان پیوستن به ارتش عراق حضور یافت. به گزارش شبکه العالم، سیدعمار حکیم در بیانیه‌ای از مردم خواست با درک خطرانی که عراق را تهدید می‌کند به دعوت مرجعیت دینی در این کشور پاسخ مثبت بدهند. شیخ بشیر النجفی یکی از مراجع شهر نجف، شیخ احمد الکیبسی عالم اهل سنت عراق، جمعیت اهل تسنن «علماء العراق» در استان بصره، شیخ اسحاق الفیاض از مراجع عراق و شمار دیگری از علمای سنی و شیعه نیز خواستار مقابله مردم با تروریست‌ها شدند. سید مرتضی قزوینی از علمای بزرگ نجف نیز در پاسخ به فتوای آیت‌الله سیستانی برای مقابله با گروه داعش و واجب کفایی خواندن آن، سلاح به دست گرفت.

چهارگوشه



دولت مصر امروز سوگند می‌خورد

گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن است که دولت جدید مصر به ریاست ابراهیم محلب، امروز سوگند یاد کند. به گزارش رویترز، یک منبع دولتی پیش‌بینی کرد دولت جدید مصر نخستین نشست خود به ریاست عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهوری جدید را در روز دوشنبه برگزار کند. بر اساس پیش‌بینی‌ها، وزرای دارایی، کشور، مسکن، صنایع، برنامه‌ریزی و همکاری بین‌المللی در سمت‌های خود ایفا می‌شوند. ابراهیم محلب که پیش از این استعفا کرده بود، به دستور السیسی مامور تشکیل دولت جدید شده است.

■ ■ ■

۴۹ کشته در سقوط جنگنده اوکراین

منابع اوکراینی از کشته شدن ۴۹ تن از نیروهای نظامی این کشور بر اثر سرنگونی هواپیمایی که نیروهای دفاع مردمی آن را سرنگون کردند، خبر دادند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، پیش از این گفته بود، از ریزش‌های ما نشان می‌دهد جدایی طلبان در اوکراین توسط روسیه به سلاح‌های سنگینی مانند تانک و راکت‌انداز روسی تجهیز شده‌اند. همزمان، وزیر کشور اوکراین ادعا کرده است سه تانک از مرز روسیه عبور داده شده و وارد خاک اوکراین شده است.

■ ■ ■

ناپدید شدن ۳ سرباز صهیونیست

پس از ناپدید شدن ۳ سرباز رژیم صهیونیستی در الخلیل بیت‌المین نتانیاها، نخست‌وزیر این رژیم جلیله امنیتی با موشه یعالون وزیر جنگ، بنی گانتز رئیس ستاد مشترک ارتش و یورام کوهن رئیس شتابک تشکیل داد. یک مقام صهیونیست اعلام کرد بنی گانتز به تیپ چترپاز و یگان‌های ویژه این رژیم دستور آماده‌باش برای یک عملیات اطلاعاتی ویژه و چندروزه در کرانه باختری داده است تا شاید اثری از سه سرباز ناپدید شده پیدا شود. رژیم صهیونیستی از زمان ناپدید شدن این سربازان به خانه‌های بسیاری در الخلیل یورش برده است.

■ ■ ■

تداوم پیشروی‌های ارتش سوریه

نیروهای ارتش سوریه در کنار نیروهای دفاع ملی این کشور در حالی به عملیات‌های خود در ریف شمالی لاذقیه ادامه می‌دهند که موفق شده‌اند پیشروی‌های چشمگیری را در این مناطق محقق کنند. براساس گزارش‌های رسیده این نیروها موفق شدند، کنترل منطقه ۱۰۱۷ مشرف به شهرک «المسرا» را در دست بگیرند و آن را از وجود عناصر مسلح پاکسازی کنند. منطقه ۱۰۱۷ از جمله مناطقی است که به دریا راه دارد و یک منفذ دریایی برای گروه‌های مسلح به شمار می‌آید.

انتخابات افغانستان

شکایت از جوهر نامرغوب انتخابات افغانستان



گروه بین‌الملل: دکتر عبدالله عبدالله، پیش‌ناتز مرحله اول انتخابات ریاست جمهوری افغانستان دیروز برای رای دادن در دور دوم به همراه معاونانش در مرکز رای‌دهی لیسه استقلال شهر کابل یک صندوق حاضر شد و اینگونه با انگشت جوهری عکس گرفت. با این همه نگرانی‌های عبدالله درباره بروز تقلب در این انتخابات سرنوشته‌ساز به قوت خود باقی بود، او پیش از این گفته بود رقبیب اصلی‌اش در راه ریاست جمهوری نه اشرف غنی احمدزی که تقلب است. دیروز شماری از شهروندان افغان به صورت مکرر به مراکز رای دهی در کابل مراجعه کرده و نسبت به کیفیت پایین جوهر به کار رفته برای انگشت زدن برگه رای شکایت کردند. جوهر مزبور به دلیل کیفیت پایین رنگ آن به فاصله کمی پس از رای دادن فرد از انگشت او پاک می‌شود.

■ ■ ■

زلزله افغانستان در روز انتخابات

صبح دیروز همزمان با آغاز انتخابات مرحله دوم ریاست جمهوری افغانستان، زلزله نسبتاً شدیدی استان‌های شمال شرقی این کشور بویژه ولایت بدخشان را لرزاند. احمد نوبدفروتن، سخنگوی فرمانداری بدخشان گفت: بررسی‌ها درباره شدت زلزله، تلفات و خسارات آغاز شده است اما نتایج ابتدایی نشان می‌دهد خسارات و تلفات زیادی به وقوع نپیوسته است. گفته می‌شود مرکز این زلزله بخش جرم در ولایت بدخشان بوده است. بدخشان یکی از ولایت‌های آسیب‌پذیر است که همواره مردمش به‌خاطر حوادث طبیعی تلفات جانی و خسارات مالی را متحمل می‌شوند. سال گذشته مسؤولان این ولایت از نصب یک دستگاه زلزله‌سنج در این ولایت از سوی اداره علوم جغرافیایی ایالات متحده آمریکا خبر داده بودند اما امریکایی‌ها هیچ هشدار دربار وقوع زلزله دیروز ندادند.